L’inclusion des noms des femmes et des enfants des rois dans la 
suscription éclaire, à son tour, la vie à la Cour et permet d’en tirer grand 
parti pour la critique des actes. 1 1

1 DS., docs. 51 et 92.
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A )  Comtes Portugalenses (1095-1128)

La suscription usuelle des Comtes Portugalenses est: «ego comes 
Hernicus una cum uxore mea infante Tharasia,filia Adefonsi regis magni» 1, 
et d’autres semblables1 2 et comme principales variantes: «ego comite 
Anrricus et infans domna Tharasia, regis Adeffonsi filia, regnantes in 
Portugal et Strematura, Colimbria, Viseo et Sena»3.

Après la mort du comte Henri (avril 1112), la veuve a préféré la 
suscription : «ego infans domna Tarasia, Adefonsi regis filia» 4, mais, 
en 1117, elle commença à s’intituler reine: «ego regina Tarasia, regis 
domni Adefonsi filia» ou «ego infant domna Tarasia regina de Portugal» 5.

En 1122, elle a voulu inclure dans la suscription le nom de son fis: 
«ego regina domna Tareisa, Alfonsi regis filia (...) una cum filio meo 
Alfonso Henriquez» 6 7 *.

Dans la corroboration, ces formules ou d’autres pareilles: «ego 
comes Henrricus et uxor mea domna Tarasia, qui hanc cartam scribere 
iussimus, propriis manibus roboramus et hec signa facim++s»1; «ego 
infans domna Taresa in hanc kartula donatjonis manus meas r+oboro 
et confirmo» 8 et «ego regina domna Tareisa una cum filio meo Alfonso 
hanc scripturam firmitatis manibus nostris r + oboramus» 9.

Le comte Ferdinand Peres, quoique copartageant le gouvernement 
avec la reine : «per mandato de illa regina et de illo comite domnus Fer-

1 DR., I, doc. 21.
2 Ib., docs. 6, 8, 14-17, 21, 24.
3 DR., I, doc. 27. «Ego comes Henrricus Portugalensium patrie princeps et 

uxor mea domna Tarasia, magni regis Ildefonsi filia» (doc. 10); «Ego Henricus humilis 
Christi famulus, gratia Dei in sublimitatis culmine electus et eius misericordia magne 
dignitatis gloria et honore sublimatus, simul cum gloriosa uxore mea nomine Tarasia, 
serenissimi domni Adefonsi regis filia» (doc. 13).

4 Ib., doc. 36. Voir docs. 34, 43, 50.
5 Ib., docs., 48 et 49. Voir doc. 60.
6 Ib., doc. 62. «Ego regina Tar(a)sia humilis Christi filia, gratia Dei in subli

mitatis culmine electa et eius misericordia magne dignitatis gloria et honore sublimata, 
serenissimi domni Adefonsi regis magni filia, simul cum filiis meis» (Ib., doc. 52).

7 Ib., doc. 10. «Ego Hanricus comes uel consul hanc stabilitatis cartam scribere 
iussi et manu mea propria roboraui. Similiter et ego supra dicta dulcissima Tarasia, 
predicti regis filia, manu mea propria quicquid supra scriptum est confirmo» (doc. 12).